

## Termoizolarea IET nr.1 Ursulet din s.Corlateni,r.Riscani

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 800 937,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	4,500	744,74	3 351,33
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	64,080	80,19	5 138,32
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	128,000	7,10	908,80
4	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	29,100	44,25	1 287,67
5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,257	6 471,19	1 663,10
6	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	29,100	198,90	5 787,99
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	64,080	14,20	909,94
8	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	134,330	15,00	2 014,95
9	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	80,600	105,50	8 503,30

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
10	RpIzC40A	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul termoizolant (polistiren, vata sau BCA)	m2	80,600	107,24	8 643,54
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	145,500	23,61	3 435,98
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	145,500	132,45	19 272,06
13	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	145,500	12,22	1 778,74
14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	145,500	247,25	35 974,15
15	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	80,600	91,13	7 345,33
16	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	80,600	88,80	7 157,28
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	13,400	289,90	3 884,66

1	2	3	4	5	6	7
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,400	314,40	4 212,96
19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	134,330	284,65	38 237,59
20	CC09E	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la racordarile suprafetelor orizontale cu cele verticale, pentru protectia izolatiilor, pe retea din otel beton D = 6 mm, cu ochiuri de 25 cm	m2	64,900	119,58	7 760,42
21	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala, executata cu piatra mozaic (gris de piatra), frecate cu peria de sirma	m	134,330	53,99	7 252,44
22	CI02A3	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare, pe suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	64,900	319,11	20 710,37
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	640,000	23,61	15 113,60
24	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	584,220	313,41	183 102,70
25	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului),	m2	57,750	339,82	19 624,58

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala				
26	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	385,000	132,48	51 005,76
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	640,000	7,80	4 992,00
28	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2	640,000	900,03	576 017,92
29	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m	62,750	135,79	8 520,57
30	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	584,220	23,61	13 796,36
31	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	584,220	129,08	75 409,95
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	640,000	7,80	4 992,00
33	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	640,000	55,48	35 507,84
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	128,000	93,71	11 995,14
35	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	960,000	23,25	22 320,82
36	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	480,000	122,93	59 006,40
37	CG02B1	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase, pentru suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	17,600	183,84	3 235,50

1	2	3	4	5	6	7
38	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	2,000	658,92	1 317,85
39	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	640,000	37,45	23 967,49
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	90,000	37,10	3 339,00

	Прямые затраты	Lei	1 308 496,37
	Asigurari sociale	24,00 %	77 173,27
	Transportarea materialelor	3,00 %	28 960,25
	Total	100,00 +	1 414 629,89
	Cheltuieli de regie	3,00 %	42 438,90
	Total	100,00 +	1 457 068,79
	Beneficiu de deviz	3,00 %	43 712,06
	Total	100,00 +	1 500 780,85
	TVA	20,00 %	300 156,17
	Всего с учётом НДС	Lei	1 800 937,02
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 800 937,02</b>

Intocmit

SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Termoizolarea IET nr.1 Ursulet din s.Corlateni,r.Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1 800 937,02 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	228,220	50,00	11 410,98
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	712,748	50,00	35 637,42
3.	7123010010200	Betonist	h-om	46,350	50,00	2 317,50
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	94,105	50,00	4 705,25
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,004	50,00	650,20
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	192,000	50,00	9 600,00
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,204	50,00	260,21
8.	7129020012800	Pavator	h-om	135,996	50,00	6 799,78
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	51,264	50,00	2 563,20
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	240,130	50,00	12 006,50
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,720	50,00	836,00
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	80,598	50,00	4 029,90
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 747,182	50,00	87 359,09
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	326,400	50,00	16 320,00
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	164,366	50,00	8 218,32
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	56,320	50,00	2 816,00
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,100	50,00	1 455,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	127,720	50,00	6 386,00
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	235,691	50,00	11 784,55
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	441,305	50,00	22 065,24
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	328,633	50,00	16 431,63
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 097,600	50,00	54 880,00
23.	9312040019600	Sapator	h-om	60,450	50,00	3 022,50
<b>Total manopera</b>						<b>321 555,28</b>

### Materiale:

1.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	88,660	23,00	2 039,18
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,410	180,00	2 773,80
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,385	170,00	65,45
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,370	170,00	1 082,97
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,740	170,00	2 505,80
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,672	170,00	114,19
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,512	170,00	1 957,06
8.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	3,200	365,00	1 168,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,000	5,70	182,40
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,544	4 000,00	2 176,00

11.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,031	4 000,00	123,20
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,384	4 000,00	1 536,00
13.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,141	4 000,00	563,20
14.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,003	4 000,00	10,40
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,239	4 000,00	956,00
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,077	210,00	16,13
17.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	640,000	680,00	435 200,00
18.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	2,000	450,00	900,00
19.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4 160,000	3,20	13 312,00
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	91,078	20,00	1 821,56
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,048	350,00	16,94
22.	2320146200700	Petrol lampant	l	9,672	21,00	203,11
23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	137,020	38,00	5 206,76
24.	23203226000361	Gudron	kg	0,663	230,00	152,51
25.	2413217300010	Cleme	buc	65,280	1,30	84,86
26.	2414147327483	Lignolineum	kg	1,760	38,00	66,88
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,774	48,00	37,13
28.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	132,480	95,00	12 585,60
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	192,000	38,00	7 296,00
30.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	409,600	43,00	17 612,80
31.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	568,434	41,00	23 305,79
32.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 181,379	4,20	13 361,79
33.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 829,769	6,30	24 127,54
34.	2513736621482	Banda izolanta	m	1 689,600	11,00	18 585,60
35.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1 753,600	12,00	21 043,20
36.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	409,600	39,00	15 974,40
37.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	499,200	110,00	54 912,00
38.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	157,242	98,00	15 409,70
39.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	62,410	115,00	7 177,20
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	884,795	7,80	6 901,40
41.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	214,928	2,50	537,32
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	26,739	2,50	66,85
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 407,022	2,50	6 017,56
44.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 113,011	2,50	5 282,53
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,154	18,00	2,77
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	82,135	2,80	229,98
47.	26531021008311	Tink	kg	1 343,706	29,50	39 639,33
48.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	27,404	0,45	12,33
49.	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	68,852	53,20	3 662,95
50.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	136,345	170,00	23 178,65
51.	2664102100000	Mortar	m3	0,873	950,00	829,35
52.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,872	480,00	898,42
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,492	650,00	2 269,80
54.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	13,035	28,00	364,99
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	320,000	10,00	3 200,00
56.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,373	12,00	4,47
57.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 137,120	7,30	8 300,98
58.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,460	11,30	16,50
59.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,140	110,00	125,40
60.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	631,367	125,00	78 920,82
61.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	137,088	34,00	4 660,99
62.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	146,025	18,50	2 701,46
63.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	12,100	12,00	145,20

64.	2710912611607	Zgura	kg	12,320	19,00	234,08
65.	2732103646070	Tabla cutata	m2	32,301	120,00	3 876,12
66.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,921	17,00	49,65
67.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	404,250	105,00	42 446,25
68.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	63,377	105,00	6 654,64
69.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	141,047	18,00	2 538,84
70.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,874	21,00	18,35
71.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	24,662	12,00	295,94
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,724	16,50	94,45
73.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,927	18,00	34,70
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 310,000	1,50	3 465,00
75.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	32,640	25,00	816,00
76.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	253,510	0,90	228,16
77.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	81,480	2,40	195,55
78.	2874125886734	Nituri POP	buc	101,850	0,28	28,52
79.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 068,848	0,45	2 730,98
80.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,771	27,00	20,82
81.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	32,640	21,00	685,44
82.	28752740000502	Cot burlan	buc	65,280	35,00	2 284,80
83.	28752740000503	Cot de capat	buc	32,640	21,00	685,44
84.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	32,640	15,00	489,60
85.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	11 865,600	0,15	1 779,84
86.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,687	58,00	155,82
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,600	12,00	247,20
88.	4100126202818	Apa	m3	5,209	12,00	62,51
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	132,486	12,00	1 589,83
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>965 341,69</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	6,400	300,00	1 920,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,039	350,00	13,51
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,256	120,00	1 350,72
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,628	30,00	168,84
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	39,646	10,00	396,46
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,130	10,00	51,30
7.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	12,090	10,00	120,90
8.	2922140007000	Macara	h-ut	1,164	200,00	232,80
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	38,198	20,00	763,96
10.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,059	20,00	1,18
11.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	116,544	30,00	3 496,32
12.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	3,138	20,00	62,75
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,167	25,00	454,18
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,100	30,00	483,01
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,813	40,00	72,52
16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	6,448	60,00	386,88
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,048	120,00	125,74
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,505	30,00	105,16
19.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	608,000	12,00	7 296,00
20.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	75,648	10,00	756,48
21.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,085	20,00	1,70
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,540	350,00	3 339,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>21 599,41</b>



Прямые затраты	Lei	1 308 496,37
Asigurari sociale	24,00 %	77 173,27
Transportarea materialelor	3,00 %	28 960,25
Total	100,00 +	1 414 629,89
Cheltuieli de regie	3,00 %	42 438,90
Total	100,00 +	1 457 068,79
Beneficiu de deviz	3,00 %	43 712,06
Total	100,00 +	1 500 780,85
TVA	20,00 %	300 156,17
Всего с учётом НДС	Lei	1 800 937,02

**Total deviz:**

**1 800 937,  
02**

Intocmit

SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Termoizolarea IET nr.1 Ursulet din  
s.Corlateni,r.Riscani

Investitor Primaria Corlateni

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			744,74
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	50,00	515,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	50,00	227,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			44,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,25
5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 471,19
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,51
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	18,00	135,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 000,00	40,47
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 000,00	3 719,84
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 000,00	479,38
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	21,00	71,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	48,00	144,49
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	230,00	593,44
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	27,00	81,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,57
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
6	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			198,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	120,00	133,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,28	0,98
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	2,40	6,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	200,00	8,00
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
8	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2			15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	50,00	15,00
9	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			105,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	50,00	105,50
10	RpIzC40A	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul termoizolant (polistiren, vata sau BCA)	m2			107,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	50,00	90,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,72
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	21,00	2,52
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1500	10,00	1,50
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,61
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	170,00	5,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	650,00	15,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
13	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			12,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	950,00	5,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			247,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,30	25,45
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	98,00	105,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m		12,00	0,29
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,45	2,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	30,00	0,54
15	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			91,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	38,00	64,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,45	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	350,00	0,21
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	20,00	22,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	120,00	1,56
16	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3			88,80
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	23,00	25,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	60,00	4,80
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			289,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	170,00	187,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			314,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	180,00	207,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			284,65
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,58
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,33
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	170,00	0,85
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	170,00	14,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	58,00	1,16
20	CC09E	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la racordarile suprafetelor orizontale cu cele verticale, pentru protectia izolatiilor, pe retea din otel beton D = 6 mm, cu ochiuri de 25 cm	m2			119,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	12,00	4,56
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,2500	18,50	41,62
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0450	17,00	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
21	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala, executata cu piatra mozaic (gris de piatra), frecate cu peria de sirma	m			53,99
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0500	18,00	18,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00015	18,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,08
22	CI02A3	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare, pe suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			319,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,7000	50,00	185,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	480,00	13,84
	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	1,0300	53,20	56,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,0000	2,50	28,32
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,50	1,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	170,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,25
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1950	28,00	5,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,7500	2,80	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	40,00	0,40
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,61
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
24	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2			313,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,30	31,81
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	125,00	135,09
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		12,00	0,18
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,45	3,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
25	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2			339,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,00	119,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,30	31,81
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	115,00	124,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,80	10,01
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,45	3,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
26	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			132,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	105,00	110,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
28	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2			900,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	50,00	85,75
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	680,00	680,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,20	20,80
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	11,00	29,04
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	12,00	32,88
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	39,00	24,96
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	95,00	19,66

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	10,00	0,29
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	30,00	5,46
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	10,00	1,18
29	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m			135,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	105,00	106,05
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,90	3,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	20,00	1,00
30	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,61
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
31	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			129,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,50	67,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
33	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			55,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	43,00	27,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,70	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			93,71
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	34,00	36,41
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,00	17,85
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,30	0,66
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	25,00	6,38
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	21,00	5,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	21,00	5,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
35	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			23,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,30	8,65
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,15	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
36	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2			122,93
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	110,00	114,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
37	CG02B1	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase, pentru suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			183,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9500	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	16,50	1,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,00
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	19,00	13,30

1	2	3	4	5	6	7
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	4 000,00	32,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	38,00	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
38	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			658,92
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	50,00	63,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1400	50,00	57,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	450,00	450,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	16,50	2,48
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7300	11,30	8,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	110,00	62,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
39	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			37,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	365,00	1,82
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	210,00	0,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	4 000,00	2,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	16,50	0,10
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	12,00	11,40
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL BICE Invest Europa

**Investitor**  
[Primaria Corlateni](#)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.